(Dal 2008: 53). Dal, gravürü The Engravings of Chios, s. 111’den
alıntılamıştır.

Muhassılların bu mali görevleri uzun bir süre devam etmişe benzemektedir.
1226/1811-1812 yılında hassa silahşorlerinden Sakız muhassılı El-Hac Yakub
bölgedeki harir resmini toplamakla görevliydi. Sakız, Sisam, Çeşme yakası ve çevre
kazalarında 1226 ve 1227 senelerine mahsup olmak üzere hâsıl olan haririn
balyalarından mizaniye resmi adıyla 60’ar parayı toplayacak ve tersane-i âmire
hazinesine teslim edecekti (BOA.

Sicill-i Osmanî’den tespit edebildiğimiz Sakız’da görevli Osmanlı devlet adamları tarih
sırasıyla aşağıdaki gibidir.

Halil Paşa (Koca): 1095’de (1684) Tire haslarıyla Sakız muhafızı olmuştur (Mehmed
Süreyya, 1996b: 585).

İsmail Paşa (Çelebi): 1101’de (1689-1690) Sakız muhafızı olup 1102 (1690-1691)
Konya valisi olmuştur (Mehmed Süreyya 1996c: 832).

Hüseyin Paşa (Amcazâde): Köprülü Mehmed Paşa’nın küçük kardeşi Hasan Ağa’nın
oğludur. Cemaziyelevvel 1106’da (Aralık 1694-Ocak 1695) kaptan-ı deryâ olub az
müddette azledilip Sakız muhafızı olmuştur. 1107’de (1695) Konya ve Ankara valisi
olmuştur (Mehmed Süreyya 1996c: 718).

Akrabası Hüseyin Ağa hacda vefat edince İstanbul’a dönünce Sarı Mustafa
Efeni’nin yanında yer almış ve Sakız muhassılı olmuştur (Mehmed Süreyya 1996a:
199).

Ahmed Paşa (Sarı): 1129’da (1717) Sakız muhassılı olmuş. Cemaziyelâhir 1130’da (
Mayıs 1718) Vezir rütbesi ve Konya vilayetiyle İran ordusuna memur olmuştur
(Mehmed Süreyya 1996a: 219).

Hasan Paşa: 1136 (1723) yılından önce Abdî Paşa’nın kethüdâsı sonra kapıcıbaşısı
olmuş ardından Sakız muhassılı ve mîrmîranı olmuştur (Mehmed Süreyya 1996b:
632).

Abdi Paşa: 1237 (1882)’de Sakız muhasıllığı yapmış. 1238’de (Eylül 1823) görevinden
ayrılmıştır (Mehmed Süreyya 1996a: 52).

XVIII.